ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 17 мая 2024 года № 15
О внесении изменений в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 22 декабря 2023 года № 40 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
           Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Новогоркинского сельского поселения решил:
Внести изменения в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 22.12.2023г. № 40 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:
1.в статье 1:

в пункте 1:

в подпункте 1) цифры "30 161 283,41" заменить цифрами "31 066 854,41";

в подпункте 2) цифры "30 373 116,01" заменить цифрами "31 278 687,01".

2.в статье 3:

подстатье 2.2. "из бюджета Лежневского муниципального района:

1) на 2024 год в сумме 17 131 306,94руб." цифры "17 131 306,94" заменить цифрами "18 036 877,94".

3. приложение № 2:

по строке "000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 28 733 555,69   11 417 893,20   9 581 603,20" цифры "28 733 555,69   11 417 893,20   9 581 603,20" заменить цифры  "29 639 126,69   11 417 893,20   9 581 603,20";

по строке "000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 28 733 555,69   11 417 893,20   9 581 603,20" цифры "28 733 555,69   11 417 893,20   9 581 603,20" заменить цифры  "29 639 126,69   11 417 893,20   9 581 603,20";

по строке "000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 17 131 306,94   2 621 013,20   2 621 013,20" цифры "17 131 306,94   2 621 013,20   2 621 013,20" заменить цифры  "18 036 877,94   2 621 013,20   2 621 013,20";

по строке "000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 17 131 306,94   2 621 013,20   2 621 013,20" цифры "17 131 306,94   2 621 013,20   2 621 013,20" заменить цифры  "18 036 877,94   2 621 013,20   2 621 013,20";

по строке "000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 17 131 306,94   2 621 013,20   2 621 013,20" цифры "17 131 306,94   2 621 013,20   2 621 013,20" заменить цифры  "18 036 877,94   2 621 013,20   2 621 013,20";

по строке "905 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 17 131 306,94   2 621 013,20   2 621 013,20" цифры "17 131 306,94   2 621 013,20   2 621 013,20" заменить цифры  "18 036 877,94   2 621 013,20   2 621 013,20";
по строке "ВСЕГО: 30 161 283,41   12 663 995,92   10 827 705,92" цифры "30 161 283,41   12 663 995,92   10 827 705,92" заменить цифры "31 066 854,41   12 663 995,92   10 827 705,92".
4. приложение № 3 изложить в следующей редакции:

                                                                                                         "Приложение № 3
                                                                                 к Решению Совета Новогоркинского сельского поселения"

от 22.12.2023г. № 40
Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Новогоркинского сельского поселения

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	            Сумма (руб.)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов - всего:
	211 832,60
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	211 832,60
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-31 066 854,41
	-12663995,92
	-10827705,92

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-31 066 854,41
	-12663995,92
	-10827705,92

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-31 066 854,41
	-12663995,92
	-10827705,92

	905 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-31 066 854,41
	-12663995,92
	-10827705,92

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	31 278 687,01
	12663995,92
	10827705,92

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	31 278 687,01
	12663995,92
	10827705,92

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	31 278 687,01
	12663995,92
	10827705,92

	905 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	31 278 687,01
	12663995,92
	10827705,92

5. в приложение № 4:
по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Развитие культуры в Новогоркинском сельском поселении 2024-2026 г.г." 0400000000 6 257 160,19" цифры "0400000000 6 257 160,19" заменить цифрами "0400000000 6 417 731,19";

по строке "Подпрограмма "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества" 0410000000 5 121 484,02" цифры "0410000000 5 121 484,02" заменить цифрами "0410000000 5 282 055,02";
по строке "Основное мероприятие "Сохранение и развитие традиционной народной культуры"" 0410100000 5 121 484,02" цифры "0410100000 5 121 484,02" заменить цифрами "0410100000 5 282 055,02";
добавить строку "Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд)" 0410196020 200 160 571,00";
по строке "Подпрограмма "Организация освещения населенных пунктов" 0910000000          1 520 000,00" цифры "0910000000 1 520 000,00" заменить цифрами "0910000000 1 498 500,00";

по строке "Основное мероприятие "Благоустройство территории населенных пунктов наружным освещением в соответствии с нормативными требованиями" 0910100000              1 520 000,00" цифры "0910100000 1 520 000,00" заменить цифрами "0910100000                    1 498 500,00";

по строке "Выполнение работ по организации освещения населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 0910120190 200 1 020 000,00" цифры "0910120190 200             1 020 000,00" заменить цифрами "0910120190 200 998  500,00";

по строке "Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения" 0930000000 830 000,00" цифры "0930000000 830 000,00" заменить цифрами "0930000000 851 500,00";

по строке "Основное мероприятие "Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения" 0930100000 830 000,00" цифры "0930100000 830 000,00" заменить цифрами "0930100000 851 500,00";

по строке "Ремонт и реконструкция памятников и обелисков участника ВОВ на территории Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 0930120250 200 40 000,00" цифры " 0930120250 200 40 000,00" заменить цифрами "0930120250 200 61 500,00";
по строке " Непрограммные направления деятельности администрации Новогоркинского сельского поселения" 4000000000 16 295 926,22" цифры "4000000000 16 295 926,22" заменить цифрами "4000000000 17 040 926,22";
по строке "Иные непрограммные мероприятия" 4300000000 15 950 176,22" цифры "4300000000 15 950 176,22" заменить цифрами "4300000000 16 695 176,22";
по строке "Расходные обязательства, возникшие в результате заключения соглашения с органами местного самоуправления муниципального района о передаче сельскому поселению осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района" 4390000000 15 950 176,22" цифры "4390000000 15 950 176,22" заменить цифрами "4390000000 16 695 176,22";

по строке "Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на организацию электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в границах поселений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 4390096051 200 12 000 000,00" цифры "4390096051 200 12 000 000,00" заменить цифрами "4390096051 200 12 745 000,00";
по строке "ВСЕГО:  30 373 116,01" цифры "30 373 116,01" заменить цифры  "31 278 687,01".
6. в приложение № 6:
по строке " Администрация Новогоркинского сельского поселения  905  24 115 955,82" цифры "905  24 115 955,82" заменить цифрами "905  24 860 955,82";

по строке "Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на организацию электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в границах поселений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"905 0502 4390096051 200 12 000 000,00" цифры "905 0502 4390096051 200 12 000 000,00" заменить цифрами "905 0502 4390096051 200 12 745 000,00";
по строке "Выполнение работ по организации освещения населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 905 0503 0910120190 200 1 020 000,00" цифры "905 0503 0910120190 200 1 020 000,00" заменить цифрами "905 0503 0910120190 200 998 500,00";

по строке "Ремонт и реконструкция памятников и обелисков участника ВОВ на территории Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 905 0503 0930120250 200 40 000,00" цифры " 905 0503 0930120250 200 40 000,00" заменить цифрами "905 0503 0930120250 200 61 500,00".
по строке " Муниципальное казенное учреждение "Новогоркинское социально-культурное объединение" 905  6 257 160,19" цифры "905  6 257 160,19" заменить цифрами "905  6 417 731,19";

добавить строку "Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд)"905 0801 0410196020 200 160 571,00";
по строке "ВСЕГО:  30 373 116,01" цифры "30 373 116,01" заменить цифры  "31 278 687,01".

7. в приложение № 8:
по строке "0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 15 668 439,00   2 422 039,00   2 422 039,00" цифры "15 668 439,00   2 422 039,00   2 422 039,00" заменить цифрами        "16 413 439,00   2 422 039,00   2 422 039,00";

по строке "0502 Коммунальное хозяйство 12 812 439,00   286 039,00   286 039,00" цифры "12 812 439,00   286 039,00   286 039,00" заменить цифрами "13 557 439,00   286 039,00   286 039,00";

по строке "0800 КУЛЬТУРА КИНЕМАТОГРАФИЯ 6 257 160,19   4 187 450,31   2 223 052,31" цифры "6 257 160,19   4 187 450,31   2 223 052,31" заменить цифрами        "6 417 731,19   4 187 450,31   2 223 052,31";

по строке "0801 Культура 6 257 160,19   4 187 450,31   2 223 052,31" цифры "6 257 160,19   4 187 450,31   2 223 052,31" заменить цифрами "6 417 731,19   4 187 450,31   2 223 052,31";

по строке "ВСЕГО:  30 373 116,01   12 422 427,92   10 438 139,92" цифры "30 373 116,01   12 422 427,92   10 438 139,92" заменить цифры  "31 278 687,01   12 422 427,92   10 438 139,92".

Глава  Новогоркинского сельского поселения                                                   А.С. Левин

Председатель Совета Новогоркинского сельского поселения                     Е.В. Муравьева